IV —cano de escapamento revestido por material isolado térmico; 
V —dois retrovisores; 
VI — "mata-cachorro" dianteiro; 
VII —todos os equipamentos obrigatórios exigidos pelo CONTRAN. 
VIII —documentação completa e atualizada; 
IX —potência de motor de 125 (cento e vinte cinco) até 250 

(duzentos e cinqüenta) cilindradas; 
X —licenciamento pelo órgão oficia! como motocicleta de transporte 

público, e identificação com placa de cor vermelha, se for o caso; e 
XI —inscrição na Prefeitura, por meio de seu D.M.T. 

Parágrafo único.

[...]

veículos, podendo este número ser alterado por lei, de acordo com as 
necessidades da população, a cada 03 {três) anos. 

Parágrafo único. Observado o disposto no "caput~~ deste artigo, o 
número de pessoas ná explorªção do serviço de transporte individual de 
passageiros não poderá excedera 438 (quatrocentas e trinta e oito). 

Art. 14 — De todas as atuações feitas pela Polícia Militar ou pelos 
Agentes de Trânsito cor•~tra os autorizados deverá ser enviada uma cópia para a 
Prefeitura, que deverá controlar as pontuações e, quando for o caso, suspender 
ou cancelar a licença respectiva.